

§156

Överlåtelse av aktier i Naboer AB (RUN/252/2023)

Sammanfattning

Naboer AB är ett gränsöverskridande utvecklingsbolag, med syfte att skapa långsiktiga, gemensamma mervärden genom interregional utveckling mellan Jämtlands län och Trøndelag. Arbetet genomförs bl.a. genom projekt, med målet att samarbetet ska stärka lokal och regional utveckling i alla delar av regionerna till nytta för dess innevånare, företag, civilsamhället och offentlig verksamhet. Ägarna utgörs av Trøndelag Fylkeskommune och Region Jämtland Härjedalen samt elva kommuner inom geografin. Region Jämtland Härjedalen äger totalt 11,76% av bolagets aktier vilket motsvarar 400 aktier.

Föreningen Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Trøndelag bildades i december 2020, och i juni 2021 fick Fellesrådet status som Gränskommitté under Nordiska Ministerrådet. Sedan dess har det pågått en etableringsfas för föreningen, där styrelserna i Naboer och Fellesrådet har arbetat tätt tillsammans. Fellesrådet har även köpt tjänster från Naboer för att utföra operativt arbete under etableringsfasen. Aktieägarna i Naboer har nu rekommenderat en ägarreform och Fellesrådet har erbjudit sig att köpa samtliga aktier i Naboer, samt att erbjuda alla nuvarande ägare i Naboer medlemskap i Fellesrådet. Region Jämtland Härjedalen är redan medlem i Fellesrådet, och behöver således inte fatta något beslut kring medlemskap.

Villkorsförhandlingar genomfördes den 8 mars 2023 mellan Fellesrådet och Naboer AB, där parterna enades om ett bud på 60 kronor per aktie. Detta bud faller inom Region Jämtland Härjedalens accepterade prisintervall på 0-100 kronor, med en önskan om värdering över 50 kronor, vilket angavs vid en ägardialog den 17 november 2022. Det bör noteras att det nominella värdet per aktie är beräknat till 100 kronor, och att Region Jämtland Härjedalen därmed accepterar en förlust om 40 kronor/aktie.

Givet det totala aktieinnehavet på 400 aktier, ska Region Jämtland Härjedalen erhålla 24 000 kronor för sitt innehav i Naboer.

För mer detaljerad information och protokoll från ägardialog och villkorsförhandlingar refereras till dokumenten *Protokoll villkorsdialog 2023-03-08 Fellesrådet och Naboer AB* samt *Minnesanteckningar ägarmöte Naboer AB 2022-11-17*.

Förslag till beslut

Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige

Region Jämtland Härjedalen säljer samtliga aktier i Naboer AB till Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Trøndelag för 60 kronor per aktie, totalt 24 000 kronor.

Beslut

Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige

Region Jämtland Härjedalen säljer samtliga aktier i Naboer AB till Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Trändelag för 60 kronor per aktie, totalt 24 000 kronor.

Expedieras till

Naboer AB

Fellesrådet för Jämtland Härjedalen och Trändelag

Områdeschef Hållbar tillväxt

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Överlåtelse av aktier i Naboer AB
- Brev till delägare gällande erbjudande om köp av aktier i Naboer AB
- Protokoll villkorsdialog 2023-03-08 Fellesrådet och Naboer AB
- Minnesanteckningar ägarmöte Naboer AB 2022-11-17

Paragrafen är justerad